

Устройство площадки перед  
центральной входом лица  
с.Чумай

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 343 330,52 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.04.2023

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|    |               |                       |      |          |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 7123010010200 | Betonist              | h-om | 16,8000  | 80,00 | 1 344,000        |
| 2. | 7124010010700 | Dulgher               | h-om | 3,0450   | 80,00 | 243,600          |
| 3. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 532,7220 | 80,00 | 42 617,760       |
| 4. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 84,5254  | 80,00 | 6 762,032        |
| 5. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 2,6250   | 80,00 | 210,000          |
| 6. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 80,3680  | 80,00 | 6 429,440        |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>57 606,83</b> |

### Materiale:

|     |               |                                                      |    |            |          |             |
|-----|---------------|------------------------------------------------------|----|------------|----------|-------------|
| 1.  | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm               | m3 | 11,7990    | 417,00   | 4 920,183   |
| 2.  | 1421102200161 | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm                | m3 | 1,2600     | 417,00   | 525,420     |
| 3.  | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm    | m3 | 0,2670     | 375,00   | 100,125     |
| 4.  | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm    | m3 | 1,3650     | 375,00   | 511,875     |
| 5.  | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 3,8000     | 375,00   | 1 425,000   |
| 6.  | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)   | m3 | 32,5280    | 375,00   | 12 198,000  |
| 7.  | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase                             | m3 | 0,0042     | 4 500,00 | 18,900      |
| 8.  | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                | m3 | 0,0420     | 4 500,00 | 189,000     |
| 9.  | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase                                  | m3 | 0,0042     | 4 500,00 | 18,900      |
| 10. | 2320187315789 | Decofrol                                             | kg | 0,2520     | 50,00    | 12,600      |
| 11. | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388                       | kg | 90,7800    | 2,45     | 222,411     |
| 12. | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)          | kg | 1 216,0000 | 2,45     | 2 979,200   |
| 13. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500        | kg | 504,0000   | 2,45     | 1 234,800   |
| 14. | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)            | kg | 5 981,2000 | 2,45     | 14 653,940  |
| 15. | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare                     | m2 | 771,4000   | 144,00   | 111 081,600 |
| 16. | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie)                        | m3 | 4,2885     | 1 800,00 | 7 719,300   |
| 17. | 2666122800325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni             | m  | 89,4450    | 75,00    | 6 708,375   |

|     |               |                                            |     |         |       |                   |
|-----|---------------|--------------------------------------------|-----|---------|-------|-------------------|
|     |               | 750 x 150 x 100 B 2                        |     |         |       |                   |
| 18. | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm              | kg  | 0,3150  | 25,00 | 7,875             |
| 19. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg  | 0,5250  | 37,00 | 19,425            |
| 20. | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi                    | buc | 15,2000 | 75,00 | 1 140,000         |
| 21. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane              | m3  | 0,2670  | 20,00 | 5,340             |
| 22. | 4100126202818 | Apa                                        | m3  | 1,7190  | 20,00 | 34,380            |
|     |               | <b>Total materiale de construcții</b>      |     |         |       | <b>165 726,64</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |               |                                                                                    |      |        |        |                 |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
| 1. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut | 4,3092 | 150,00 | 646,380         |
| 2. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 2,1546 | 240,00 | 517,104         |
| 3. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                        | h-ut | 2,1000 | 20,00  | 42,000          |
| 4. | 2952260003552 | Buldozer pe senile pina la 60 CP                                                   | h-ut | 0,0420 | 400,00 | 16,800          |
| 5. | 2952270003700 | Centrala de beton                                                                  | h-ut | 0,1260 | 220,00 | 27,720          |
| 6. | 2952270007403 | Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc                                         | h-ut | 1,3846 | 450,00 | 623,070         |
| 7. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                  | h-ut | 1,9500 | 420,00 | 819,000         |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                                                |      |        |        | <b>2 692,07</b> |

|                      |      |            |
|----------------------|------|------------|
| Total                | Lei  | 226 025,54 |
| Соц.фонд             | 24 % | 13 825,64  |
| Транспорт материалов | 2 %  | 3 314,53   |
| ИТОГО                |      | 243 165,71 |
| Накладные расходы    | 11 % | 26 748,23  |
| ИТОГО                |      | 269 913,94 |
| Сметная прибыль      | 6 %  | 16 194,83  |
| ИТОГО                |      | 286 108,77 |
| НДС                  | 20%  | 57 221,25  |

**Total deviz:** **343 330,52**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)